
MDT 669. 620. 163. 22        ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA         Schválena: 11. 3. 1983

Zkoušení kovů

ZKOUŠKA PĚCHOVÁNÍM

ČSN 42 0426*

ST SEV 2839-81

Испытание металлов на осадку

Testing of metals. Upsetting test

Touto normou se zavádí ST SEV 2839-81 Kovy. Zkouška pěchováním (viz str. 3 až 7) jako čs. státní
norma.

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily (viz str. 7), se používá (v odvolávkách, citacích a odkazech) přímo norma RVHP.

DODATEK Změny proti předcházejícímu vydání

1. Mění se teplota zkoušky na pro pěchování za studena. 

2.   Mění se základní rozměr příčného průřezu zkušebního tělesa: od 3 mm do 30 mm pro pěchování
za studena a od 5 mm do 150 mm pro pěchování za tepla.

3.   Jsou uvedeny doporučené hodnoty deformací zkušebních těles.

Souvisící čs. normy

ČSN 42 0305/ST SEV 2859-81 Ocel. Odběr a zpracování zkušebních vzorků pro mechanické zkoušení

ČSN 42 0306/ST SEV 457-77 Neželezné kovy. Braní a zpracování zkušebních vzorků pro mechanické
zkoušení

Nahrazuje ČSN 42 0426 z 31. 5. 1967

Účinnost od: 1. 1. 1984

27464


